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1 金
2 土
3 日
4 月
5 火
6 水
7 木
8 金
9 土

10 日
11 月
12 火
13 水
14 木
15 金
16 土
17 日
18 月
19 火
20 水
21 木
22 金
23 土
24 日
25 月
26 火
27 水
28 木
29 金
30 土
31 日

爪検査

行事と活動
体育指導・絵本貸出日

爪検査・身体測定（～５日）
観劇　　　　　　　　　　　　　　　　　啓蟄

避難訓練・幼年消防クラブ修了式
体育指導・絵本貸出日

卒園式

お別れ遠足
英会話・卒園式予行
熊日童話会
体育指導・絵本貸出日

爪検査
誕生会

春分の日　　　　　　　　　　　　　　　春分
卒園式最終予行
体育指導

爪検査

みんなともだち 

作：中川 ひろたか 

出版：童心社 

○お知らせ・お願い○ 
・３月７日（木）幼年消防クラブ修了式 

・３月１２日（火）お別れ遠足（おかず入りお弁当持参） 

・３月１５日（金）卒園式保護者練習 ➀１７：３０～ ②１８：００～ 

・３月２３日（土）卒園式 

※行事の詳細については後日掲示板にてお知らせします。 

・お知らせ事が増えますので、毎日掲示板を必ず確認してください。 

＜３月分の保育料引き落としについて＞ 

３月の保育料等引き落とし日は、年度末の為、３月１３日（水）となります。 

 

 ～３月のねらい～ 

〇就学への期待と自覚を持ちながら、見通しを持って生活をする 

 〇友達と一緒にやりたい遊びを楽しみながら、互いの良さを認め合う 

マナーを守りながら食事をする 

～内容～  

〇園生活を振り返りながら、就学に向けて進んで行動しようとする 
 〇友達と競争したり、挑戦したりする中で、互いの良さを認め合いながら遊ぶ 

  自分たちで気付き、食事のマナーを意識しながら食事をする 

 

２０２４年 

３月号 
ひまわり組 

園目標 ◎入学に期待を持つ 

 ２月は子ども達がとっても楽しみにしていた『お

楽しみ会』がありました。動物園に行くことを発表

した日から、降園時に「ママお弁当作ってね」「動

物園に行くことになったんだ」「早く行きたいね」

と嬉しそうに話す姿にほっこりしました。当日は雨

予報でしたが、子ども達の「行きたい」という強い

思いが伝わり、１回も雨が降ることなく楽しむこと

が出来て本当に嬉しかったです！重いリュックも

「重い」とも言わずに、最後まで自分たちで持って

いる姿に成長を感じた１日でした。 

早いもので、卒園式まで残り１か月となりまし

た。楽しみにしていた行事も次々に終わっていき

「もうおしまい？」「もう何もないのかな？」と、

少し寂しそうな声も聞こえてきました。卒園式の練

習も少しずつ始まり、年長児として最後の行事とい

うことで子ども達もとても集中して取り組んでい

ます。歌では「なんか悲しいね」「涙出てきそう」

という言葉に心が痛みますが、卒園まで笑顔で楽し

い思い出をたくさん作っていきたいと思います！ 

（坂田） 

 

 

・ありがとうの花 

・思い出のアルバム 

✿絵本紹介✿ 

✿今月の歌✿ 

3 月は節目の季節 

 3 月は嬉しさと寂しさが混じる不思議な月で

す。これまで何年も家族のように一緒に過ごし

てきた年長さんが巣立つことは、立派に成長し

た姿を見ることが出来る嬉しさと、毎日会えな

くなる寂しさが同時に胸に押し寄せます。 

 私達にとって子ども達と過ごした毎日は宝物

であり、一生の財産です。たくさんの宝物をく

れた子ども達の未来が、これからも明るく輝き

続けることを心より祈っています。 

五丁こども園は、4月になると開園 10 年目に

入ります。2015 年度に開園して今日まで、本当

にあっという間の日々でした。これからも、地

域子育て支援の拠点として、ご家族・子ども達

の毎日に寄り添いながら園も一緒に歩んでいき

ます。よろしくお願いします。(園長 山崎) 

 

～鉄棒～ 

鉄棒での楽しみ方を教えて

くださいました。色々なや

り方があり、楽しんでいた

子どもたちです！ 

～大津山先生～ 

大津山先生が来て下さり、

たくさんの遊びやマジック

を見せてくれました。みん

な目がキラキラ輝いていま

したよ♬ 


